PAGE
2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»

Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    ..2025

№
О проведении городского праздника «Урожай - 2025»

Во исполнение мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в городе Амурске на 2020-2025 годы», в соответствии с Положением о проведении ежегодного городского смотра-конкурса производителей сельскохозяйственной и цветочной продукции «Урожай года», утвержденным постановлением администрации городского поселения
«Город Амурск» от 02.08.2013 № 208 «Об утверждении Положения о проведении ежегодного городского смотра-конкурса производителей сельскохозяйственной и цветочной продукции «Урожай года», в целях повышения эффективности сельскохозяйственного производства, для поддержки и широкого привлечения жителей города к деятельности по выращиванию сельскохозяйственной и цветочной продукции, пропаганды выращивания овощеводческих культур на дачных и приусадебных участках и подведения итогов сбора урожая года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 30 августа 2025 года в 11-00 часов на Придворцовой площади городской праздник «Урожай - 2025».

2. Утвердить план подготовки и проведения городского праздника «Урожай - 2025» (ПРИЛОЖЕНИЕ №1).

3. Утвердить состав комиссии для подведения итогов смотра-конкурса на празднике «Урожай - 2025» (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).

4. Утвердить смету расходов на награждение в честь праздника «Урожай - 2025» (ПРИЛОЖЕНИЕ № 3)

5. Организационно-методическому отделу (Тарасова Е.О.) организовать освещение хода подготовки и проведения праздника на официальных аккаунтах администрации, в средствах массовой информации города Амурска.

6. Отделу культуры (Жабская С.Л.):

6.1. Обеспечить наглядную информацию о проведении праздника «Урожай - 2025» на стендах МБУК «Дворец культуры».

6.2. Подготовить концертную программу, посвященную празднику.

7. Рекомендовать ОМВД России по Амурскому району (Бричак В.В.) организовать охрану общественного порядка на месте проведения праздничных мероприятий.

8. Рекомендовать председателям всех садоводческих некоммерческих товариществ оказать содействие в подготовке и проведении праздника.

9. Финансовому отделу (Панишева С.С.) обеспечить финансирование мероприятия согласно утвержденной смете в пределах бюджета 2025 года.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию Нуралиеву Т.И.
11. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения

    Р.В. Колесников
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского поселения

«Город Амурск»

Амурского муниципального района Хабаровского края

от          №
ПЛАН

подготовки и проведения городского праздника «Урожай - 2025»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1.
	Проведение организационных совещаний  комиссии с председателями СНТ
	август 2025 г.
	Отдел экономики

	2.
	Освещение праздника на официальных аккаунтах администрации, в средствах массовой информации
	август 2025 г.
	Организационно-методический отдел

	3.
	Подготовка Придворцовой площади к проведению праздника, уборка мусора после праздника
	26-29 августа

2025 г.

	Отдел ЖКХ

	4.
	Доставка столов и скамеек для участников конкурса и вывоз их после завершения праздника
	30 августа

2025 г.

	Отдел экономики
Отдел культуры

	5.
	Обеспечение радио озвучивания и музыкального сопровождения во время проведения мероприятий на Придворцовой площади
	30 августа

2025 г.

	Отдел культуры

	6.
	Художественное оформление Придворцовой площади, подготовка и проведение концертной программы на празднике «Урожай - 2025»
	30 августа

2025 г.

	Отдел культуры

	7.
	Озвучивание через  систему оповещения о проведении праздника

«Урожай - 2025»
	27-30 августа

2025 г.

	Отдел культуры

	Подведение итогов конкурса

«Урожай - 2025»
	30 августа

2025 г.

	Лисицына А.В.
Члены комиссии

И.о. начальника отдела экономики

    Т.Л. Чеботарева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского поселения

«Город Амурск»

Амурского муниципального района Хабаровского края

от ______________ № ____
Состав комиссии

по подведению итогов ежегодного смотра-конкурса

на празднике «Урожай - 2025»

	Лисицына Алена Викторовна
	- начальник отдела экономики администрации городского поселения «Город Амурск»,  председатель комиссии;

	Чеботарева Татьяна Леонидовна
	- главный специалист отдела экономики администрации городского поселения «Город Амурск», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Аникина Елена

Ардалеоновна
	- председатель садоводческого некоммерческого товарищества «Туманное»;

	Зимнухов Сергей

Викторович
	- председатель садоводческого некоммерческого товарищества «Ясное»;

	Лапшина Виктория Сергеевна
	- специалист 1 категории отдела экономики администрации городского поселения «Город Амурск»;

	Ломакина Валентина Михайловна
	- председатель координационного Совета ветеранов при главе городского поселения «Город Амурск»;

	Низкая Татьяна Юрьевна
	- председатель садоводческого некоммерческого товарищества «Урожайное»;

	Пермяков Олег Геннадьевич
	- председатель Совета депутатов городского поселения «Город Амурск»;

	Разумовская Наталья Александровна
	- специалист 1 категории отдела экономики администрации городского поселения «Город Амурск»;

	Церлюкевич Евгений Федорович
	- председатель садоводческого некоммерческого товарищества «Подгорное»;

	Чернышева Наталья Юрьевна
	- председатель садоводческого некоммерческого товарищества «Новое».

____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

городского поселения

«Город Амурск»

Амурского муниципального района Хабаровского края

от ___________ № ____

СМЕТА

расходов денежных средств, направленных на проведение

праздника «Урожай - 2025»

1. Средства муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в городе Амурске на 2020-2025 годы»
	№
	Наименование расходов
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Подарочные сертификаты по номинациям
	12
	1000,0
	12000,0

	2.
	Подарочный сертификат самому активному СНТ
	1
	4000,0
	4000,0

	3.
	Подарочные сертификаты по участию СНТ
	4
	2500,0
	10000,0

	4.
	Хозяйственные призы дачникам

(посуда из пластмасс)
	41
	500,0
	20500,0

	5.
	Проведение культурно – массовых мероприятий

	6500,0

	6.
	Транспортные услуги

	7000,0

	Итого расходов:

	60000,0

2. Подраздел 0113 «Общегосударственные вопросы»
	№
	Наименование расходов
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Рамки
	17
	158,1
	2687,7

	Итого расходов:

	2687,7

И.о. начальника

     О.Ю. Ильенко
финансового отдела

И.о. начальника отдела экономики

    Т.Л. Чеботарева